
CITTÀ DI CIRÒ MARINA  
già  Krimisa 
 Provincia di Crotone 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE Reg. Int. C  N. 96     DEL  16/09/2021 
 

Reg. Gen. N.    514      del  16.09.2021 

OGGETTO: Approvazione progetto “Figli delle stelle “ in ambito del PAC Calabria 2014-20     
Manifestazione di Interesse “Piano Integrato Cultura 2021” - Eventi Culturali  ”Esplorando lo Spazio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                              

    PREMESSO CHE: 

 Questa amministrazione intende partecipare alla manifesta di Interesse “Piano Integrato 

Cultura 2021” - Eventi Culturali  ”Esplorando lo Spazio” indetta dalla regione Calabria in 

ambito del PAC Calabria 2014-20 

 l’obiettivo tematico rientra nella Tipologia B. Attività di valorizzazione delle figure storico-

scientifiche di Gioacchino da Fiore e Luigi Lilio. 

 Questa amm.ne ha la capacita economica- finanziaria per realizzare il progetto di € 

55.000,00 di cui € 44.000,00 richiesti alla Regione Calabria ed € 11.000,00  quale contributo 

comunale in natura; 

Visti: 

       la legge n. 328/2000 e s.m.i.; 

       la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

       il “Codice dei contratti pubblici” d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

       il “Testo Unico degli Enti Locali” d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

       il “Codice in materia di protezione dei dati personali” d.lgs. n. 196/2003 e s.m.i.; 

       la L.R. 5 dicembre 2003, n. 23; 

    Dato atto che con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnica 

amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs n. 267/00; 

 

Dare atto inoltre che la presente Determinazione non necessita di copertura finanziaria. 

                    

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 Di approvare il progetto riferito alla   manifesta di Interesse “Piano Integrato Cultura 2021” - 

Eventi Culturali  ”Esplorando lo Spazio” indetta dalla regione Calabria in ambito “PAC 

Calabria 2014-20” denominato “ Figli delle stelle”; 



 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito 

dell’Ente,  

 Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 

dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 

Il Resp.le Area Servizi alla Persona 

F.to Arch. Mario Patanisi 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

impegnare 

Mission

e 

Programma Titol

o 

Macro 

Aggreg

ao 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/Az

ione 

Conto 

Finanziario 

nno 

Registrato 

Impegno n° € 11.000,00     2021 2731 2021  

 

  

 

 

 

       

 

     

 

   
      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Il Responsabile area finanziaria 
  F.to  Dr.  Nicodemo Tavernese 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  
16.09.2021- 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
F. to P.I Giuseppe Fuscaldo 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
16/09/2021, RAP n. 1409. 
 

Addetto alla Pubblicazione 
F.to Luigi Antonio Anania 

 

 

x

x 


